










Projektipäällikkö Reino Koho 
Uudenmaan ELY-keskus

Luovuudellakin elää, kunhan muistaa businesspuolen

Tarjoan	 uusmaalaisille	 pk-yri-
tyksille	asiantuntija-	 ja	kehittä-
mispalveluja,	 kun	ne	haluavat	
kehittää	 toimintaansa.	 Sellai-
sissa	tilanteissa	tarvitaan	usein	
apua,	 etenkin	 liiketoiminta-
suunnitelman	 tekemiseen:	
kun	keksitään	 jotain	uutta,	on	
katsottava,	mihin	 se	 johtaa	 ja	
miten	se	istuu	vanhaan	toimin-
taan.	 Palveluistamme	 etenkin	
liiketoimintasuunnitelmia	 (PK-
LTS-palvelu)	 on	 tehty	 luovilla	
aloilla	toimiville	yrityksille.

Luovien	 alojen	 yrittäjien	 haas-
teena	pidän	monesti	business-ajattelun	vierastamista.	Oivallusta	siitä,	että	myös	
businesspuolta	tarvitaan,	jos	luovuudella	aikoo	oikeasti	elää	yrittäjänä.	Täytyy	
muistaa,	että	alalla	toimivien	yritysten	ja	ihmisten	skaala	on	laaja,	joten	tämä	
ei	tietenkään	päde	kaikkiin.	Mutta	oman	luovuuden	muuttaminen	myytäväksi	
tuotteeksi,	ja	vieläpä	kannattavasti,	on	usein	osoittautunut	kompastuskiveksi.

Mitä	 taiteellisempaan	 suuntaan	mennään,	 sen	 suurempi	 haaste	 on	 saada	
yritys	toimimaan.	Luova	ihminen	saattaa	keskittyä	mielellään	vain	tuotteensa	
tekemiseen,	luovaan	työhön,	mutta	yritystä	ei	voi	pyörittää	pelkästään	siten.		
Jos	haluaa	elättää	itsensä	tekemällä	luovaa	työtä,	on	ajateltava	myös	busi-
nesta.	Silloin	voi	saada	ammatin	ja	elannon.

Kokemukseni	 luovista	yrittäjistä	ovat	hyvin	monipuolisia	 ja	positiivisia.	Osa	
asiakkaistani	 ymmärtää	businesspuolen	 tärkeyden,	osa	ei	 edes	halua,	osa	
toimii	harrastuspohjalta.	Pidän	haastavimpana	ryhmänä	heitä,	jotka	haluavat	
tehdä	omaa	juttuaan	–	ja	ovat	siinä	erinomaisia	-	mutta	eivät	halua	keskittyä	
talousasioihin.	Kuinka	heidät	saa	ymmärtämään	asian	tärkeyden?	Jos	yritys	
pyörii	 hyvin,	 se	 antaa	 enemmän	 tilaa	myös	 luovuudelle.	 Tätä	monetkaan	
eivät	tule	ajatelleeksi.

Olen	itsekin	luova	–	ainakin	omasta	mielestäni.	Etenkin	visuaalisuus	on	minulle	
tärkeä	asia.	Työssäni	käytän	luovuutta	yhdistelemällä	olemassa	olevista	keinoista	
jokaiselle	asiakkaalle	juuri	hänelle	parhaiten	sopivan	palvelun.	Ratkaisua	ei	ole	
missään	valmiina,	se	on	luotava	itse	yhdistelemällä	olemassa	olevia	osia.



Musiikkiteatteri Palatsi Oy
www.palatsiteatteri.fi

Musiikkiteatteri Palatsi on vuonna 2008 perustettu yksityinen ravintolateatteri, 
joka sijaitsee Tampereen keskustassa entisessä Kinopalatsin kiinteistössä. Mu-
siikkiteatteri Palatsi on Suomen ensimmäinen laajamittainen ravintolateatteri, 
jossa teatteriesitykseen pystyy yhdistämään ruokailun. Ruokailu ja teatteriesi-
tyksen seuraaminen tapahtuvat samoilta paikoilta. Musiikkiteatteri Palatsin 
ensimmäisen vuoden liikevaihto ylitti kaksi miljoonaa euroa ja yritys työllisti 
keskimäärin yli 30 henkilöä. Toisen toimintavuoden liikevaihto oli lähes neljä 
miljoonaa euroa ja tulos lähes 300 000 euroa voitollinen. Palatsiteatterin 
esitykset tavoittivat lähes 65 000 katsojaa.

Yrityksen taloudellisen toiminnan perusta ovat omaa tuotantoa olevat teat-
teriesitykset sekä niitä täydentävät vierailuesitykset. Ruoka ja juomamyynnin 
määrä on yllättänyt myös positiivisesti. Lisäksi Palatsiteatterissa järjestetään 
yritystilaisuuksia, joko suuressa salissa tai pienemmässä mittakaavassa tilan 
lämpiöissä. Palatsiteatterista on tullut myös suosittu seminaarien, konferens-
sien ja kokousten pitopaikka. Syyskuussa toimintansa aloitti myös Palatsin 
Musiikkiteatterikoulu Stage.

Yritys on laajentamassa toi-
mintaansa vuoden 2010 
aikana jolloin aukeaa Mu-
siikkibaari Palatsi, jossa tar-
jotaan myös ruokaa sekä 
pienimuotoisempia esityksiä. 
Yrityksen tavoitteena on myös 
lisätä kesäajan toimintaansa 
ja hyödyntää brändiänsä laa-
jemmin tulevaisuudessa.

Musiikkiteatteri Palatsi ei saa 
toimintaansa tukea valtiolta 
eikä Tampereen kaupungil-
ta. Luova Tampere –ohjelma 
tuki Palatsiteatteri toiminnan 
käynnistämistä mm. yritys-
neuvonnan, tilajärjestelyiden 
ja oikeiden kontaktien solmi-
misessa. 



Luovien alojen yritysneuvonnan 
erityiskysymyksiä
luovan	työn	toimintatapojen	ymmärtäminen	ja	toimialatuntemus•	

aineettomiin	oikeuksiin	perustuvan	liiketoiminnan	tunnistaminen•	

kyky	hahmottaa	eri	liiketoimintoihin	liittyviä	arvoverkkoja•	

tuotekehitystoiminnan	tuntemus	yleisellä	tasolla•	

yritysten	rahoitustarpeiden	ja	-kanavien	tunnistaminen	yleisellä	tasolla•	

“oikea	kemia”	–	valmius	ja	halukkuus	toimia	luovien	kehittäjien	kanssa•	

kontaktiverkostot	luovilla	aloilla•	

ymmärrys	luovien	alojen	lisäarvosta	ns.	perinteisille	toimialoille•	



Yrittäjille on Suomessa tarjolla hyvin toi-
miva yrityspalvelujärjestelmä: uudistuva 
elinkeinorakenne tuo kuitenkin muka-
naan uudentyyppisiä haasteita myös yri-
tyspalveluille. Luovan alan yrittäjällä on 
usein erityiskysymyksiä yrityksensä kehit-
tämiseen: sormi menee suuhun paitsi 
yrittäjältä myös usein yritysneuvojalta. 
Tähän oppaaseen on koottu tiivistetysti 
sisältöä, joita kaikki luovien alojen yrit-
täjien kanssa työskentelevät tarvitsevat. 
Luovien alojen yritysneuvontaan liittyy 
omia  haasteita, joista luovan työn toi-
mintatapojen ymmärtäminen, tuntemus 
ja ennen kaikkea arvostus eivät ole vä-
häisimpiä. Neuvoa antavaa! – opas 
luovien alojen yritysneuvontaan vahvis-
taa osaamista luovien alojen yrittäjien 
tarpeiden tunnistamisessa.


